
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi
AGENZIA LAVORO

Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 1028 del 08/10/2018 FERRARA

Proposta: DLV/2018/1057 del 08/10/2018

Struttura proponente: SERVIZIO OPERAZIONI AREA NORD
AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO

Oggetto: MODIFICA ATTO N. 1026 DELL'8/10/2018: APPROVAZIONE DELL'AVVISO
PUBBLICO PER L'AVVIAMENTO A SELEZIONE NELLA P.A., AI SENSI
DELL'ART. 16, L. 56/87, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO
E INDETERMINATO (CON RISERVA PER MILITARI VOLONTARI DI CUI AGLI
ARTT. 678 E 1014 DEL D. LGS. 66/2010 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI) PER
IL PROFILO PROFESSIONALE DI "OPERATORE TECNICO - OPERAIO- CAT.
B1" PRESSO IL SETTORE LAVORI PUBBLICI DEL COMUNE DI LAGOSANTO
(FE), RICHIESTA N. 738/2018.",

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO OPERAZIONI AREA NORD

Firmatario: BARBARA CELATI in qualità di Responsabile di servizio

Barbara CelatiResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 5



LA DIRIGENTE

Richiamato  il  proprio  atto  n.  1026  dell’8/10/2018  recante  per  oggetto:
“APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO PER L'AVVIAMENTO A SELEZIONE
NELLA P.A.,  AI  SENSI  DELL'ART.  16,  L.  56/87,  PER LA COPERTURA DI N.  1
POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO (CON RISERVA PER MILITARI
VOLONTARI DI CUI AGLI ARTT. 678 E 1014 DEL D. LGS. 66/2010 E SUCCESSIVE
MODIFICAZIONI) PER IL PROFILO PROFESSIONALE DI "OPERATORE TECNICO
- OPERAIO- CAT. B1" PRESSO IL SETTORE LAVORI PUBBLICI DEL COMUNE DI
LAGOSANTO (FE), RICHIESTA N. 738/2018.”

Visto che per mero errore materiale l’allegato A, parte integrale e sostanziale
dell’atto su richiamato è indicata la data del 27/9/2018 per la chiamata sui presenti,
con il presente atto si intende riapprovare l’allegato A riportante la data esatta del
13/11/2018;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

per le motivazioni indicate in premessa e qui integralmente richiamate di:

1. di  modificare  l’allegato  A  della  determinazione  n.  1026  dell’8/10/2018,  nella
parte riguardante la data per la chiamata sui presenti che per errore materiale è
stata indicata come il 27/9/2018 invece del 13/11/2018

2. di riapprovare l’Allegato A così modificato come indicato al precedente punto 1.,
disponendo che:

 i  lavoratori  interessati  all’avviamento  a  selezione  sopra  descritto  dovranno
presentarsi nel luogo e nella data indicati nell'Allegato A) parte integrante e
sostanziale  del  presente  atto,  ovvero  inviando  la  richiesta  di  adesione,
compilata  su  apposito  modulo  e  con  le  modalità  indicate  all’indirizzo  web
http://www.agenzialavoro.emr.it/assunzioni-art-16,  all’indirizzo  PEC
arlavoro.fe@postacert.regione.emilia-romagna.it nella  data  e  limitatamente
negli orari indicati nell’avviso stesso, pena la non ammissione della richiesta
stessa:

 la graduatoria relativa all’avviamento a selezione sopra citato sarà redatta dal
Centro per l’Impiego del Basso Ferrarese;

3. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  soggetto  agli  obblighi  di
pubblicazione secondo quanto previsto dal D.lgs. n. 33/2013 in relazione alla
tipologia del provvedimento medesimo;

4. di  stabilire  che il  Responsabile  del  procedimento  è  la  D.ssa Barbara  Celati
Dirigente dell'Agenzia Regionale per il  Lavoro, Ambiti  territoriali  di  Ferrara e
Reggio Emilia;

5. di dare atto altresì che:

Testo dell'atto

pagina 2 di 5



 il  Titolare del trattamento dei dati personali forniti dall’interessato è la D.ssa
Paola Cicognani, legale rappresentante dell’Agenzia Regionale per il Lavoro;

 il Responsabile della protezione dei dati (DPO) è il Dr. Alessandro Zucchini:
dati  di  contatto  mail  dop@regione.emilia-romagna.it  e  pec
dop@postacert.regione.emilia-romagna.it

6. avverso il presente atto potrà essere esperito ricorso in sede giurisdizionale al
Tribunale Amministrativo Regionale dell'Emilia-Romagna, entro 60 (sessanta)
giorni,  ovvero ricorso straordinario al  Presidente della Repubblica, entro 120
(centoventi) giorni.

Dott.ssa Barbara Celati

Firmato digitalmente

pagina 3 di 5



     

allegato A)

CENTRO PER L'IMPIEGO DI FERRARA

Via Fossato di Mortara, 78 – 44121 FERRARA (FE)

Tel 0532/299808

e-mail:  impiego.ferrara@regione.emilia-romagna.it 

PEC: arlavoro.fe@postacert.regione.emilia-romagna.it

CHIAMATA SUI PRESENTI (ASTA) DEL 13 novembre 2018

Pubblicazione del 09/10/2018

Codice Ente Luogo di lavoro N.
posti

Profilo
professionale

e qualifica

Requisiti
richiesti

Tipologia
rapporto di

lavoro
 738 Comune di

Lagosanto
Territorio

comunale di
Lagosanto

1* Esecutore
tecnico 

Diploma di
scuola

dell’obbligo

Patente B

Tempo
indetermina
to e pieno

(36 ore
settimanali

dal lunedì al
sabato)

*sul posto messo a selezione, nell’ambito dei candidati utilmente collocati in graduatoria
definitiva, opera la riserva per militari  volontari  di  cui agli  artt.  678 e 1014 del D. Lgs.
66/2010 e successive modificazioni.

Note:
Possono partecipare alla chiamata anche le persone occupate in quanto si tratta di un
tempo indeterminato.
E’ obbligatorio il possesso della patente B.
La posizione economica è: categoria B1.
Rapporto di lavoro full time: 36 ore alla settimana distribuite su 6 giorni indicativamente
dalle ore: 7,30 alle 13,30.
Mansioni  da  svolgere:  operazioni  tecnico  manuali  quali  esecuzione  di  opere  murarie,
installazione, montaggio, controllo, riparazione e utilizzo di apparecchiature, attrezzature,
arredi, automezzi ed impianti, messa a dimora del verde pubblico, manutenzione ordinaria
dello stesso, conduzione di automezzi e macchine per trasporto materiali e/o persone.
La selezione consisterà in una prova pratica e in un colloquio.

Allegato parte integrante - 1

pagina 4 di 5



     

DOVE PRESENTARSI PER DARE L’ADESIONE:

MARTEDI’ 13 NOVEMBRE 2018

Centro Impiego di Ferrara: dalle 9 alle 13 e dalle 14.30 alle 16.30

Centro Impiego del Basso Ferrarese dalle 9 alle 13 e dalle 14.30 alle 16.30

Centro Impiego dell’Alto Ferrarese dalle 9 alle 13 e dalle 14.30 alle 16.30

E'  possibile  presentare  in  alternativa  la  domanda  di  adesione  anche  a  mezzo  PEC,
esclusivamente con PEC personale, inviando il modulo al seguente indirizzo:
arlavoro.fe@postacert.regione.emilia-romagna.it
N.B.: Il modulo di adesione trasmesso per PEC, a pena di esclusione, dovrà
essere inviato dalle ore 9:00 alle ore 16:30 del giorno della chiamata sui
presenti:  13/11/2018  e  dovrà  essere  firmato  dall'interessato  con  firma
digitale o firma autografa accompagnata da un documento di riconoscimento
in corso di validità.
E' possibile reperire il modulo di adesione all’asta nel sito web www.agenzialavoro.emr.it/agenzia
dalla sezione http://www.agenzialavoro.emr.it/assunzioni-art-16.
Sempre allo stesso indirizzo http://www.agenzialavoro.emr.it/assunzioni-art-16 è reperibile anche
la dichiarazione che deve essere compilata solo da parte dei riservatari militari volontari (D. Lgs
66/10).

REQUISITI GENERALI DI ACCESSO ALLA CHIAMATA:

Avere almeno 18 anni e aver conseguito il titolo di terza media (o licenza elementare se
conseguito entro l’anno 1962).  I  cittadini italiani e comunitari  possono autocertificare il
titolo  di  studio.  Il  possesso  del  titolo  per  i  cittadini  non  comunitari  deve  essere
documentato se conseguito all’estero.

DOCUMENTI:  
Per  ottenere  un  punteggio  più  favorevole  nella  graduatoria  è  possibile  presentare
un’autocertificazione  del  dato  ISEE  in  corso  di  validità  alla  data  dell’asta  e  che  non
presenti difformità.

pagina 5 di 5




